[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 873/2019

Exma. Sra..
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

[bookmark: _GoBack]Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações quanto aos repasses de recursos para a construção da UBS a ser instalada no bairro Palmeirense por parte do Governo Federal:
I - qual a área destinada para construção do equipamento (rua e numeração se possível);
II - em caso de conclusão do processo licitatório, informar nome da empresa vencedora do certame; e
III - previsão de início de execução dos trabalhos.
O Vereador destaca que tal informação será compartilhada com moradores do bairro e adjacências que querem acompanhar o andamento do processo.

Ponte Nova, 16 de agosto de 2019.

Hermano Luís dos Santos - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg